Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»
СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
31.10.2019                                                  с. Подгорное                                                        № 25
О внесении изменений в Положение о взимании земельного налога на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», утвержденное решением Совета Подгорнского сельского поселения от 25.12.2015 № 37
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»,
Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

  1. Внести в Положение о взимании земельного налога на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», утвержденное решением Совета Подгорнского сельского поселения от 25.12.2015 № 37 следующие изменения:

1) в преамбуле Положения слова «и сроки» исключить;

2) абзац второй пункта 2.1.1. дополнить словами:

«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;)»;

3) абзац третий пункта 2.1.1. изложить в новой редакции:
 «-не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»;

4) в названии раздела 4 слова «и сроки» исключить;

5) в пункте 4.2. слова «в пятидневный срок после окончания отчетного периода.» заменить словами «в сроки, установленные Налоговым Кодексом Российской Федерации.»;

6) в пункте 4.4. слова «не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.» заменить словами: «в сроки, установленные Налоговым Кодексом Российской Федерации.»;

7) пункт 4.5. исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу
через один месяц с даты его официального опубликования, но не ранее 01 января 2020 года, за исключением подпунктов 1,4-7 пункта 1 настоящего решения.

4. Подпункты 1,4-7 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2021 года.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Подгорнского сельского поселения.
И.о. председатель Совета Подгорнского сельского поселения                       М.В.Штаненко
Глава Подгорнского сельского поселения

                      А.Н. Кондратенко